Roraima , 09 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2414

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               7

Publicado por:
Rebeca Jordany Rocha Souza

Código Identificador:6AE29E12

CPL

SINTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2025

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº

019/2025 - SMLC

PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2025 – SEMAD

O Município de Amajarí - RR, por intermédio da Secretaria Municipal

de Licitações e Compras designada pelo Decreto nº. 014/2025, torna

público o preço registrado no PREGÃO supramencionado, cujo objeto

é a EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO

DE CELULARES E EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA,

VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE

AMAJARI – RR. Empresa vencedora Contratada: TRXS

EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ 42.631.111/0001-46,

situada à Av Centenário, N° 111, Sala A – Bairro Centenário, Boa

Vista, Roraima, ganhadora lote único composta pelos itens 01 a 02,

perfazendo o valor global de R$ 163.077,30 (centos e sessenta e três

mil, setenta e sete reais e trinta centavos). A Ata de Registro de

Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil

subsequente à data de sua assinatura. Demais informações encontram-

se disponíveis na Secretaria Municipal de Licitações e Compras da

Prefeitura Municipal de Amajari-RR.

Amajarí/RR, 05 de junho de 2025

REBECA JORDANY ROCHA SOUZA
Secretária Municipal de Licitações e Compras

Decreto nº. 014/2025

Publicado por:
Rebeca Jordany Rocha Souza

Código Identificador:B0EDCC27

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNA A COMISSÃO ORGANIZADORA DA II

CONFERÊNCIA MUNICIPAL REGIONALIZADA EM

CONJUNTO COM OS MUNICÍPIO DE AMAJARI E

MUNICÍPIO DE PACARAIMA DE PROMOÇÃO DA

IGUALDADE RACIAL.

PORTARIA N° 20 DE, 05 DE JUNHO DE 2025.

Designa a comissão organizadora da II Conferência

Municipal Regionalizada em conjunto com os

Município de Amajari e Município de Pacaraima de

Promoção da Igualdade Racial.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE AMAJARI,NÚBIA COSTA

LIMA no uso da atribuição legais e no exercício do seu cargo pela

presente portaria.

RESOLVE:
Art. 1º. Fica DESIGNADA a Comissão Organizadora da II

CONFERÊNCIA MUNICIPAL REGIONALIZADA EM

CONJUNTO COM OS MUNICÍPIO DE AMAJARI E

MUNICÍPIO DE PACARAIMA PROMOÇÃO DA IGUALDADE

RACIAL a ser realizada no dia 09 de junho de 2025, com o tema

“Igualdade e Democracia: Reparação e Justiça Racial”, a qual terá a

seguinte composição:

I - GLEYCE MORAES BEZERRA MOTA - Presidente –

Governamental / Amajari

II – DANIELE ELIASS ROSAS - Vice-presidente – Governamental

/ Pacaraima

III – KEULE DAS NEVES SILVA - Coordenadora Geral –

Governamental / Amajari

IV - SUZY DA SILVA PORTELA – Secretária / Amajari

V – ALÊIDES DE SOUZA BEZERRA - Coordenador Adjunto –

Governamental / Amajari

VI – KARINA TAGLA SILVA DOS PRAZERES- Secretário

Adjunto – Sociedade Civil / Pacaraima

VII – RONISSON HENRIQUE DA SILVA – Sociedade Civil –

Pacaraima

VIII – DIOCLENISON DA SILVA CARNEIRO – Sociedade Civil

– Amajari

IX – FRANCISCA DE SOUZA SOARES – Sociedade Civil -

Amajari

NÚBIA LIMA
Prefeita de Amajari/RR

Publicado por:
Jordao Magalhaes de Azevedo

Código Identificador:4D9F6E2C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NOMEIA CONSELHEIRA TUTELAR SUPLENTE DO

PERÍODO DE 01 MÊS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº 137/2025, DE 06 DE JUNHO DE 2025.

Nomeia Conselheira Tutelar Suplente do período de

01 mês e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AMAJARI-RR, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO, a convocação descrita RESOLUÇÃO Nº

04/2025, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CMDCA.

DECRETA:

Art.1º: Nomeia a Senhora, Ingrid Leite de Oliveira, CPF nº

666.424.362-72, do CARGO DE CONSELHEIRA TUTELAR-

SUPLENTE, para substituir a Conselheira Tutelar – Titular Catiane

da Silva Magalhães, no período de 1 a 30 de junho de 2025.

Art. 2º: Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos em 1 de junho de 2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

NÚBIA LIMA
Prefeita de Amajari

Publicado por:
Jordao Magalhaes de Azevedo

Código Identificador:76794665

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

044/2024. ORIGEM: PROCESSO N° 098/2024–SMSA. -

CONCORRENCIA N° 006/2024-CPL.

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

044/2024.

ORIGEM: PROCESSO N° 098/2024–SMSA. - CONCORRENCIA

N° 006/2024-CPL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. -

CNPJ: 04.056.214/0001-30

CONTRATADA: META EMPREENDIMENTOS LTDA. - CNPJ:

19.028.541/0001-56

RESPONSAVEL: ROBERTO DA SILVA SAMPAIO. -

ADMINISTRADOR DA EMPRESA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo

vigência do Contrato e de execução dos serviços da obra do Contrato

N° 044/2024, por mais 60 (Sessenta) dias corridos contados a partir do

dia 13/01/2025, passando o mesmo a vigorar até o dia 14/03/2025,

com base no Art. 57 da Lei Nº 8.666/93.

VIGÊNCIA do 3° TERMO ADITIVO ao CONTRATO N° 044/2024:

De 60 (Sessenta) dias contados a partir do dia 13/01/2025.

Data da assinatura: Em 13 de janeiro de 2025.

Roraima , 09 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2414

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               8

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:835CFD12

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

044/2024. ORIGEM: PROCESSO N° 098/2024–SMSA. -

CONCORRENCIA N° 006/2024-CPL.

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

044/2024.

ORIGEM: PROCESSO N° 098/2024–SMSA. - CONCORRENCIA

N° 006/2024-CPL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. -

CNPJ: 04.056.214/0001-30

CONTRATADA: META EMPREENDIMENTOS LTDA. - CNPJ:

19.028.541/0001-56

RESPONSAVEL: ROBERTO DA SILVA SAMPAIO. -

ADMINISTRADOR DA EMPRESA.

OBJETO: Termo Aditivo objetiva o acréscimo de valor ao Contrato

original conforme a Planilha de Reajustamento de Valores, a

prorrogação do prazo vigência do contrato e de execução dos serviços

da obra do Contrato N° 044/2024, por mais 60 (Sessenta) dias

corridos contados a partir do dia 14/03/2025, passando o mesmo a

vigorar até o dia 13/05/2025, com base no Art. 65 e Art. 57 da Lei Nº

8.666/93.

Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E

SANEAMENTO - SMSA. - Exercício - 2025.

Programa de Atividade: 10.303.0902.1022.0000

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00

Fonte de Recursos: Recursos de Transferência Especial do Gov. do

Estado de Roraima para Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.

Tipo de empenho: No valor global.

No valor total de: R$ 106.535,40 (Cento e seis mil, quinhentos e trinta

e cinco reais e quarenta centavos).

VIGÊNCIA do 4° TERMO ADITIVO ao CONTRATO N° 044/2024:

De 60 (Sessenta) dias contados a partir do dia 14/03/2025.

DATA da ASSINATURA: 14/03/2025.

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:4E63E4B4

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

044/2024. ORIGEM: PROCESSO N° 098/2024–SMSA. -

CONCORRENCIA N° 006/2024-CPL.

EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

044/2024.

ORIGEM: PROCESSO N° 098/2024–SMSA. - CONCORRENCIA

N° 006/2024-CPL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. -

CNPJ: 04.056.214/0001-30

CONTRATADA: META EMPREENDIMENTOS LTDA. - CNPJ:

19.028.541/0001-56

RESPONSAVEL: ROBERTO DA SILVA SAMPAIO. -

ADMINISTRADOR DA EMPRESA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo

vigência do Contrato e de execução dos serviços da obra do Contrato

N° 044/2024, por mais 60 (Sessenta) dias corridos contados a partir do

dia 13/05/2025, passando o mesmo a vigorar até o dia 12/07/2025,

com base no Art. 57 da Lei Nº 8.666/93.

VIGÊNCIA do 5° TERMO ADITIVO ao CONTRATO N° 044/2024:

De 60 (Sessenta) dias contados a partir do dia 13/05/2025.

Data da assinatura: Em 13 de maio de 2025.

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:AD79C347

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITURA

MUNICIPAL DE CARACARAÍ RESULTADO DE

JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE

LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90016/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça

do Centro Cívico, s/nº, Centro, Nesta cidade, divulga e publica aos

interessados, que teve como vencedor do Pregão Presencial nº

90016/2025, do tipo Menor Preço “Lote”, para CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,

PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DESTINADO A ATENDER A MERENDA ESCOLAR DOS

ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DE CARACARAÍ, as empresas: CONSERV DA

AMAZONIA LTDA CNNPJ: 03.402.374/0001-21: Lote 01 - com

valor total de R$ 569.263,50 (quinhentos e sessenta e nove mil e

duzentos e sessenta e três reais cinquenta centavos), EDA

COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ: 39.991.321/0001-30: Lote

02 - com valor total de R$ 139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais)

e H E RODRIGUES COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA

LTDA CNPJ: 84.041.284/0001-54: Lote 03 - com valor total de R$

537.200,00 (quinhentos e trinta e sete mil e duzentos reais).

Devidamente homologada em 04/06/2025.

Caracaraí/RR, 06 de junho de 2025.

DIANIERY DE SOUZA COELHO
Prefeita Municipal de Caracaraí -RR

Publicado por:
Bernardes Barbosa de Oliveira

Código Identificador:69E4D781

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº

004/2023

Processo Administrativo nº 083/2022 - CL
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato e execução da

obra do Termo de Contrato nº 004/2023 contratação de empresa

especializada em obras de engenharia para execução dos serviços de

Reforma do Mercado Municipal Luis Severo de Almeida, no

Município de Caracaraí-RR.

Prazo de vigência do Contrato/Execução: Prorrogado por 90

(noventa) dias, com início em 27.06.2025 e término em 24/09/2025

Fonte de Recurso Municipal: Nº. 1.701.99

Unidade Orçamentária: CONVÊNIO Nº

062/2022/GER/SEINF/PMC

Partes Contratuais:

Contratante: Prefeitura Municipal de Caracaraí/RR

Contratado: CQS COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA EPP

Data de Assinatura: 06/06/2025

Publicado por:
Bernardes Barbosa de Oliveira

Código Identificador:DC95FF04

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 022/2025 - SEMSA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 072/2023-SRP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, ATRAVÉS

DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO

DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, COMPLEMENTAR DO

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2023, PREGÃO

PRESENCIAL Nº 075/2023) A FIM DE ATENDER ÀS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CARACARAÍ-RR.

PROJETO DE ATIVIDADE: PORTARIA GM/MS Nº 3.615

23/04/2024